
                          平成２８年３月１日 

京福電気鉄道株式会社 

 

 

 

北野線新駅「撮影所前」開業日の決定について 

 

 平素は弊社鉄軌道事業に格別のご理解、ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年１２月にご案内申し上げました北野線新駅『撮影所前』について、下記のとお

り開業日が決定いたしましたので、お知らせ致します。 

 

記 

 

１．開業日 

     平成２８年４月１日（金） 

 

２．新駅「撮影所前」概要 

（１）位  置： 北野線「帷子ノ辻」駅～「常盤」駅間 

           （「帷子ノ辻」駅より約２７０ｍ・常盤駅より約５９０ｍ） 

（２）所 在 地： 京都市右京区太秦上ノ段町１－５ 

（３）駅 設 備： 北野線（単線区間）の両側に停留場（ホーム）２面（相対式） 

 スロープ、点字誘導ブロック等によりバリアフリー対応 

 

３．その他 

     「撮影所前」駅開業に伴い、弊社北野線の一部駅での発着時刻が変更となりま

す。現在行政関係の手続き中のため、詳細につきましては近日中に改めてお知ら

せ致します。 

以 上 

 

 


